

Ejendomsselskabet Østergaard A/S
Sankt Annæ Gade 1 A, 1. th., 1416 København K

CVR-nr. 28 29 72 03

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2021

Jens Erik Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Østergaard A/S Sankt Annæ Gade 1 A, 1. th. 1416 København K
	CVR-nr.: 28 29 72 03
	Stiftet: 14. december 2004
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Eigil Pedersen Jens Erik Østergaard Pernille Østergaard Jesper Østergaard
Direktion	Jens Erik Østergaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investeringer i kapitalandele og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 32 t.kr. mod -138 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.167 t.kr. mod 2.947 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	31.918	-138.150
2 Personaleomkostninger	-548.875	-604.386
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-249	0
Driftsresultat	-517.206	-742.536
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	952.682	1.279.115
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	100.777	96.832
Andre finansielle indtægter	4.002.794	2.345.712
Øvrige finansielle omkostninger	-285.268	-174.616
Resultat før skat	4.253.779	2.804.507
3 Skat af årets resultat	-1.086.560	142.408
Årets resultat	3.167.219	2.946.915
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	952.682	1.279.115
Overføres til overført resultat	2.214.537	1.667.800
Disponeret i alt	3.167.219	2.946.915

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.931.390	4.978.708
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.931.390</u>	<u>4.978.708</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.931.390</u>	<u>4.978.708</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.574.348	2.473.571
	Udskudte skatteaktiver	0	1.164.572
	Tilgodehavende selskabsskat	15.494	19.903
	Tilgodehavender i alt	<u>2.589.842</u>	<u>3.658.046</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	24.871.431	20.722.528
	Værdipapirer i alt	<u>24.871.431</u>	<u>20.722.528</u>
	Likvide beholdninger	973	1.072
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.462.246</u>	<u>24.381.646</u>
	Aktiver i alt	<u>33.393.636</u>	<u>29.360.354</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.059.686	3.107.004
Overført resultat	20.468.221	18.253.684
Egenkapital i alt	25.027.907	21.860.688
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	7.869.179	6.933.795
Anden gæld	496.550	565.871
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.365.729	7.499.666
Gældsforpligtelser i alt	8.365.729	7.499.666
Passiver i alt	33.393.636	29.360.354

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	1.787.889	16.585.884	600.000	19.473.773
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Resultatandel	0	1.279.115	1.667.800	0	2.946.915
Andre reguleringer	0	40.000	0	0	40.000
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	3.107.004	18.253.684	0	21.860.688
Resultatandel	0	952.682	2.214.537	0	3.167.219
	500.000	4.059.686	20.468.221	0	25.027.907

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele	Børsnoterede aktier
	<u> </u>	<u> </u>
Dagsværdi 31. december 2020	20.731.116	2.067.027
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopførelsen	<u>3.251.248</u>	<u>-104.542</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	407.963	495.247
Pensioner	136.000	104.400
Andre omkostninger til social sikring	<u>4.912</u>	<u>4.739</u>
	<u>548.875</u>	<u>604.386</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	<u>1.086.560</u>	<u>-142.408</u>
	<u>1.086.560</u>	<u>-142.408</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	1.871.704	1.871.704
Kostpris 31. december 2020	1.871.704	1.871.704
Opskrivninger 1. januar 2020	3.107.004	1.787.889
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	952.682	1.279.115
Andre kapitalbevægelser	0	40.000
Opskrivninger 31. december 2020	4.059.686	3.107.004
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	5.931.390	4.978.708

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Ejendomssels- skabet Østergaa- d A/S
Bryggergården Herning ApS,	71 %	8.354.070	1.341.806	5.931.390

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 1.225 t.kr., som primært vedrører underskud til fremførsel.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.